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Svar til høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse nr. 601
af rz. juli z,oo2 om udenretlige inddrivelsesomkostninger i anledning af forsinket
betaling som ved bekendtgørelse nr. 476 af 24. maj zo16 (Sagnr.: zozz-olrg4g)

Dansk Erhverv har den T.maj zoz4 modtaget forslaget om ændring af bekendtgørelsen, der øger
de udenretlige inddrivelsesomkostninger som inkassovirksomheder kan opkræve. Også kaldet in-
kassosalærer.

Generelle bemærkninger
Dansk Erhverv er tilfredse med de udenretlige inddrivelsesomkostninger nu foreslås hævet, da
det ikke er sket siden zo16. Vi vil henstille til, at det afdækkes med branchen om omkostningerne
ikke bør justeres løbende, da virksomhedernes udgifter stiger årli$.

Helt generelt trænger det nuværende niveau for de omkostninger, der pålægges ved forsinket be-
taling til et gennemsyn, og her er udkastet til bekendtgørelsen et skridt i den rigtige retning.

En effektiv opkrævning- og inddrivelsesproces er væsentlig for at minimere virksomhedernes tab
samt gældsniveauet. Selv om det ligger uden for bekendtgørelsens område, så vil vi gerne opfor-
dre til, at man ligeledes ser på de øwige satser for forsinket betaling. Procesrenten justeres lø-
bende, men eksempelvis rykkergebyrer og inkassogebyr ligger fortsat på de samme satser som i
2oo2,

Specifikke bemærkninger

Selv om en satsregulering er et tiltrængt initiativ, så er vi mindre positive over, at det er den
samme satsregulering som i zoog og zot6, der anvendes. Inflationen er steget markant de sene-
ste år.

Dertil er der vedtaget ny byrdefuld regulering af inkassobranchen. Særligt øgede krav til undersø-
gelsespligten, samt to forskellige regelsæt samt to forskellige tilsynsmyndigheder og licenskrav for
inkassation, der hhv. falder inden for og uden den nye lov om kreditservicevirksomheder og kre-
ditkøbere.

Samlet set har inkassoprocessen oplevet væsentlige stigninger i de administrative omkostninger.
Derfor er det Dansk Erhvervs opfattelse at stigningen med god ret kunne være højere end den for-
slåede stigning ph zo,4 procent siden zo16.
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